



Prefeitura Municipal de Marialva

CNPJ 76.282.680/0001-45

SANTA EFIGÊNIA, 680 - Centro - CEP 86990000

(44) 3232-8383

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 5019/2023

Ordinário

Data: 30/06/2023

Credor: 69497 - R & M ALIMENTOS EIRELI

Endereço: GASTÃO VIDIGAL, Numero: 1097 - ZONA 07

C.N.P.J.: 29.421.808/0001-24

Insc. Est.:

Banco: 237 - BRADESCO S/A

Ag: 0069

Conta: 18458-6

Orgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Unidade: 08001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Prog. Trabalho: 20.605.0017.2115 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA AGRICULTURA E PECUARIA

Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Reduzido: 236

F. de Recurso: 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE

Desdobramento: 0712 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA

Tipo de Licitação: Pregão

Nº Licitação.....: 31/2023

Nº Convênio:

Dotação Inicial

Saldo Anterior

Valor

Saldo Atual

144.703,12

89.117,07

463,80

88.653,27

Histórico: 1 - Empenho Orcamentário - Aquisição de produtos alimentícios destinados a atender as necessidades da Seap relacionado a cursos, palestras e reuniões de conselho.

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
54659	15		AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, PESO LÍQUIDO: 5KG	16,80	252,00
54766	5		FARINHA DE TRIGO	16,20	81,00
54753	2		FUBÁ DE MILHO, COR: AMARELO	2,25	4,50
54752	1		SAL REFINADO	1,30	1,30
54725	20		BISCOITO, TIPO: LEITE, CLASSIFICAÇÃO: DOCE	3,50	70,00
50492	10	UNIDADE	LEITE CONDENSADO PESO MINIMO DE 395 GRAMAS	5,50	55,00

Local de Entrega:

Total Retenções:

0,00

Total Liq. Empenho:

463,80

Empenhado por:

Autorizo a despesa acima discriminada

Prefeitura Municipal de Marialva,

de

de

EDUARDO NASCIMENTO

NATHAN BORTOLON LUCCA

f1 PREF MUNIC DE MARIALVA

SEC AGRICULTURA MARI

NF-e

Nº 16.970

Série 1

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DE EMISSÃO

17/07/2023

TOTAL R\$:

463,80



R & M ALIMENTOS EIRELI - EPP

LOC RODOVIA PR-317,6330

PARQUE INDUSTRIAL, 87.065-901

MARINGÁ-PR
(44)3024-0500

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica0 - Entrada
1 - Saída

1

Página: 1 de 1

NF-e 16.970

Série 1



CHAVE DE ACESSO DA NF-e - CONSULTA NO SITE: WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR

4123 0729 4218 0800 0124 5500 1000 0169 7010 0055 6647

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQ/REC DE TERCEIROS, OU QUALQUER VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141230182387486

17/07/2023 14:29:11

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9077019992

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

29.421.808/0001-24

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

II PREF MUNIC DE MARIALVA

CNPJ / CPF

76.282.680/0001-45

DATA EMISSÃO

17/07/2023

ENDEREÇO

RUA SANTA EFIGENIA, 680

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

86.990-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

17/07/2023

MUNICÍPIO

MARIALVA

FONE/FAX

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE SAÍDA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	463,80
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	463,80

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	9	SEM FRETE	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	1	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTD.	VLR UNIT.	VLR TOTAL	BC ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ALO ICMS	ALO IPI
513	AÇÚCAR CRISTAL 5KG	17019900	040	5.102	PCT	15,00	16,80	252,00	-	-	-	-	-
540	BISCOITO LEITE	19053100	060	5.405	PCT	20,00	3,50	70,00	-	-	-	-	-
573	FARINHA DE TRIGO 5KG	11010010	040	5.102	PCT	5,00	16,20	81,00	-	-	-	-	-
1196	FUBÁ DE MILHO 1KG	11022000	040	5.102	PCT	2,00	2,25	4,50	-	-	-	-	-
545	LEITE CONDENSADO	04029900	060	5.405	UN	10,00	5,50	55,00	-	-	-	-	-
518	SAL REFINADO IODADO	25010020	040	5.102	PCT	1,00	1,30	1,30	-	-	-	-	-

DECLARAÇÃO DE CONCORDÂNCIA
 CONCORRÊNCIA
 PREÇO
 DISPENSA
 INEXIGIBILIDADE
 Nº 31-23 DE 24/05/23
 MR

Nathan Bortolon
 Secretário
 Secretaria Agricultura,
 Pecuária

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
EDITAL 31 OC 3400

Total M3 53,00 www.pr.gov.br/proconpr -0800-41-1512 R.Alameda Cabral, 184 Centro-Curitiba-PR CEP 80410-210 - Fax(41)3219-7400 Trib aprox R\$: 62,31 (Fed), 46,07 (Est) e 0,00 (Mun) Fonte: IBPT - W7m9E1 Total de ICMS Desonerado R\$ 64,38

P58848 V55586 / 1667-BRUNA // Rota: 0 -

LOCAL DE ENTREGA

SEC AGRICULTURA MARIALVA

AV. CRISTÓVÃO COLOMBO, 03 - PQ DA UVA

MARIALVA-PR - /

RESERVADO AO FISCO



PREFEITURA DE MARIALVA

76.282.680/0001-45

PR

2023

ORDEN DE COMPRA 3400/2023

Tipo de Nota: Ordinário	Data: 27/06/2023	Contrato: 226/2023
Licitação Número/Ano: 31/2023	Data de Vencimento: 24/05/2024	
Modalidade: Pregão	Tipo Objeto: Compras e Serviços	
Entidade Proc. Lic.: PREFEITURA DE MARIALVA	Elaborado Por: Romy Moura	
Informações do Fornecedor:		

Razão Social: R & M ALIMENTOS EIRELI

Cidade: Maringá - PR

Endereço: GASTÃO VIDIGAL nº: 1097

Telefone Comercial:

E-Mail:

CPF/CNPJ: 29.421.808/0001-24

Insc.Est.:

Bairro: ZONA 07

Fax:

Dotações Orçamentária

Reduzido: 236

Dotação: 0800120605001721153390300000 - MATERIAL DE CONSUMO

Órgão/Unidade: 08.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Ação: 2115 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA AGRICULTURA E PECUARIA

Elemento: 3390300712 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA

Vínculo: 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE

Finalidade

Aquisição de produtos alimentícios destinados a atender as necessidades da Seap relacionado a cursos, palestras e reuniões de conselho.

Histórico

Item	Descrição	Marca	Unidade	Qtd	Valor	Valor Total
101375	AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, PESO DOURO LÍQUIDO: 5KG		UNIDAD	15	16,8000	R\$ 252,00
101447	FARINHA DE TRIGO	COCAMAR	UNIDAD	5	16,2000	R\$ 81,00
101457	FUBÁ DE MILHO, COR: AMARELO	SINHA	UNIDAD	2	2,2500	R\$ 4,50
101494	SAL REFINADO	GARÇA	UNIDAD	1	1,3000	R\$ 1,30
101405	BISCOITO, TIPO: LEITE, PICCININI CLASSIFICAÇÃO: DOCE		UNIDAD	20	3,5000	R\$ 70,00
104336	LEITE CONDENSADO PESO TRIANGULO MINIMO DE 395 GRAMAS		UNID.	10	5,5000	R\$ 55,00
Valor Acréscimo: R\$ 0,00				Valor Desconto: R\$ 0,00	Total Geral:	R\$ 463,80

Autenticação de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

Agência: 2278-0

Conta: 5380-5 - CONTA F P M

Lote nº: 2462/2023

Data: 23/08/2023

Conta Creditada: R & M ALIMENTOS EIRELI

Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A

Agência: 7631-7

Conta: 472-3

Valor Pago: 463,80

Nº Autenticação: 9C4D8FCE89F43592